
Pozvánka na adventní koncerty 2013  
 
Blíží se prosinec a s ním období adventu a Vánoc. Komise kulturní a společenské činnosti 
našeho města již tradičně organizuje adventní koncerty v Husově sboru.  
První koncert se uskuteční v neděli 8. prosince v 16.30 hodin. Vystoupí na něm Polský 
smíšený sbor Collegium Canticorum z Českého Těšína.  
Sbor vznikl v roce 1986 a dnes pracuje pod vedením Anny Szawińské, magistry na Umělecké 
fakultě Slezské univerzity v Katovicích.  
Na pravidelné zkoušky, které se konají 1x týdně v Těšínském divadle, se jeho členové sjíždějí 
z mnoha obcí regionu od Rychvaldu po Mosty u Jablunkova. Sboristé nejsou profesionálními 
hudebníky, ale zpěv se stal jejich velkou životní vášní. Collegium Canticorum je členem Unie 
českých pěveckých sborů a patří ke známým souborům Těšínského Slezska. Nabízí pestrý 
repertoár, jenž zahrnuje díla několika hudebních období a stylů. Organizuje koncerty světské 
i sakrální hudby, realizuje projekty s jinými soubory, nahrává CD. Několikrát se zúčastnil 
prestižního hudebního festivalu „Viva il canto“, pro který nastudoval Mozartovo „Requiem“ 
či Händlovo oratorium „Mesiáš“. Vystupuje v České republice a Polsku, ale také na 
festivalech a soutěžích na Slovensku, v Maďarsku, Rakousku, Řecku, Itálii, Švýcarsku a Velké 
Británii. Sboristé vysoko hodnotí všechna získaná ocenění. K nejvýznamnějším patří ocenění 
„trés bien“ z festivalu v Montreux (2005), 1. místo na Mezinárodním festivalu Antona 
Brucknera v Linzi (2007) nebo stříbrné pásmo na Celostátní soutěži pašijové písně v Bydhošti 
(2011).  
Na rychvaldském koncertu v podání Collegium Canticorum zazní hlavně vánoční písně a 
koledy různých národností.  
    
Druhý adventní koncert v neděli 15. prosince bude patřit žákům a učitelům ZUŠ  Rychvald. 
Jeho začátek - opět v 16.30.  
Všechny příznivce srdečně zveme! 

Komise kulturní a společenské činnosti v Rychvaldě 


